
Pavel Mudra

5 tipů
pro úspěšnou budoucnost Vašich dětí



Kapesným to nekončí
5 tipů pro úspěšnou budoucnost Vašich dětí

Autor: Pavel Mudra

Vydala společnost K2 Finance s.r.o.
V Plzni, v červenci 2013

www.k2finance.cz
info@k2finance.cz
tel.: 603 296 292

Jak tuto příručku používat? 4

Pravidlo č. 1 Když dítěti něco dáte, už je to jeho! 5

Pravidlo č. 2 Dítě musí mít možnost přispívat! 8

Pravidlo č. 3 Dovolte dětem pracovat 11

Pravidlo č. 4 Naučte dítě chápat souvislosti 14

Pravidlo č. 5 Dávejte dobrý příklad 15

http://www.k2finance.cz


www.SamostatneDite.czstrana 3

Poděkování

Když čtu nějakou knihu, nemám rád dlouhé děkovačky. Dokonce se 
kolikrát přistihnu, že to stejně nečtu. Takže klidně teď přeskočte na další 
stranu.  Já si tady zatím neodpustím poděkovat své skvělé manželce a svým 
třem dětem za to, že jsou mojí rodinou a za to, že mi umožnily testovat, 
pozorovat a napravovat své chování vůči nim nejen v oblasti přístupu 
k penězům. Děkuji také mým rodičům a babičce, kteří mi dali skvělý základ 
pro život. Díky nim jsem vybudoval úspěšnou finančně poradenskou firmu. 
Následně jsem svůj podíl v ní prodal za několik milionů korun jen proto, 
že jsem chtěl dělat něco jiného, než co ta firma dělala. Chtěl jsem ještě 
víc pomáhat lidem kolem sebe chápat svět peněz. Chtěl jsem ještě víc 
způsobovat, že lidé budou finančně stabilními. Dnes spoluvlastním další 
úspěšnou firmu s úžasným týmem lidí. Firmu, která pomáhá lidem kolem 
sebe dostat se do stavu finanční stability a neustále roste. Díky! Máte 
v tom všichni trochu prsty.

Pavel Mudra

Zabývám se světem financí už 
od roku 1996. Za tu dobu jsem 
si ověřil, že jsou lidé, na které se 

peníze přímo lepí, a jsou i lidé, před kterými 
peníze doslova utíkají. Vždycky mě zajímalo, 
jak je to možné, a proto jsem se v posledních 
letech pustil do studia velkého množství 
odborné literatury o zákonitostech lidského 
chování i vztahu k penězům. Nyní cítím, že je 
načase pokusit se pomoci ostatním lidem, aby 
z jejich dětí vyrostli lidé, kteří budou kamarádit 
s penězi. Lidé úspěšní a schopní vydělat tolik 
peněz, kolik potřebují pro spokojený život. To 
je důvod, proč jsem sepsal tuto příručku.

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 4

Jak tuto příručku používat?

Hned na začátku byste měli vědět, že nemusíte se všemi 
názory v této příručce souhlasit. To se klidně může stát. Různí 
lidé, různé pohledy na stejnou věc. Proto použijte to, co Vám sedí 
a zbytek nechte být. Nebo klidně zahoďte celou tuto příručku, 
pokud Vám nepřijde zajímavé ani jedno pravidlo. Příručku jsem 
sepsal na základě informací získaných studiem, vycházel jsem 
z vlastních zkušeností i pozorování a za pravidly zde obsaženými 
si stojím. Do jejich používání Vás ale rozhodně nechci nijak lámat, 
to by totiž stejně nefungovalo. 

Pravidla obsažená v příručce můžete zavádět postupně, 
nebo najednou. Je to na Vás. Z vlastní zkušenosti vím, že 
někdy se vyplatí dělat změny postupně, jednu po druhé ... 
začít se zaváděním další změny, až když je první dobře 
zaběhnutá ... zvládnout jeden zvyk, pak druhý atd.  
Ale je to na Vás.

Při používání dále uvedených pravidel se řiďte zdravým 
rozumem a citem. Jsem přesvědčený, že své dítě máte rádi a že 
někde uvnitř moc dobře víte, co je správné, co máte říci a co 
použít, v jaké míře a kdy to udělat. Takže si nekladu za cíl Vás 
poučovat. Berte to jako tipy ze života.

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 5

Největší chybou je myslet si, že dítě je moc malé na to, aby si o svých hračkách, úsporách a dalším 
majetku rozhodovalo samo. Možná ale chcete, aby z Vašeho dítěte vyrostl člověk, který věří tomu, 
že má smysl namáhat se pro to, aby člověk nějaký majetek získal. Pak mu nemůžete dávat najevo, 
že to, co je jeho, vlastně jeho úplně není. Chcete vychovat člověka, který respektuje vlastnictví 
u druhých? Pak musíte dát najevo respekt k tomu, že dítě něco vlastní a má právo si o svém vlastnictví 
rozhodovat. 

Řekněte sami, jak by se Vám líbilo, kdyby Vám příbuzní brali dárky, které Vám už dali, se slovy: 
„No tak, nebuď lakomý, musíš se přece rozdělit se svým sousedem!“ Nebo se slovy: „Tak když si nedáš 
říct, že tohle s tím dárkem nesmíš dělat, tak já si ho zase vezmu zpátky.“ Jak byste se cítili? 

Nebo kdyby Vám třeba zaměstnavatel bránil v tom, abyste výplatu, kterou Vám dal, použili 
na dovolenou, protože by ji považoval za nevhodné utrácení? Nebo kdyby Vám … ale dost příkladů.

Člověk by se cítil hloupě, utiskovaně, zmateně a Vy přece tyhle pocity nechcete způsobovat 
u svého dítěte, že ne?!

To rozhodně neznamená, že nemůžete ovlivňovat, jak bude dítě se svými hračkami zacházet. 
Naopak! Vaše dítě Vás potřebuje jako pomocníka, rádce, kamaráda, který má víc zkušeností.

Když dítěti něco dáte, už je to jeho!

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 6

Náš tříletý syn si rád při koupání ve vaně hraje s autíčky. Dnes si chtěl do vany vzít autíčko 
s elektronickou blikačkou a houkačkou. Mně bylo jasné, že když ho potopí do vody, houkačka 
s blikačkou už fungovat nebudou. Ale nebránil jsem mu vzít si autíčko do koupelny a po cestě jsem 
mu řekl: „Víš, Matýsku, jestli chceš, vezmi si to autíčko do vany. Ale nejspíš ti potom nebude fungovat 
to houkání a blikání.“  Zeptal se mě: „Jak to?“ a doplnil „Ale já ho chci do vany!“. Odpověděl jsem 
mu: „Jak říkám, klidně si ho tam vezmi, ale zničíš si ho. Udělej to, jak myslíš. Je to tvoje 
auto.“ A pak mě ještě napadlo doplnit: „No, možná by tohle auto mohlo hlídat tady z okraje 
vany ty ostatní auta ve vodě, co myslíš?“ A Matýsek vzal auto, postavil ho na okraj vany 
a povídá: „Tak jó!“

Uf, dnes to dobře dopadlo. Ale i kdyby ho vzal a ponořil do vody, vím, že bych ho 
nechal. Je to JeHO auto. Dostal ho od nás. Řekli jsme mu, že je JeHO. My jsme za něj 
sice zaplatili peníze, ale teď už je to JeHO majetek. 

Já také nemám rád, když mi někdo mluví do toho, jak nakládám se svým majetkem. 
Je to moje věc a nikdo nemá právo mě do něčeho lámat. Radu si rád poslechnu. 
A když je to dobrá rada a dává smysl, tak jí ochotně použiji. Jsem za ní rád. Pomáhá 
mi. Ocením ji. Děti (i menší než tříleté) jsou na tom stejně. Dobrou radu ocení, ale 
poučování ve stylu protlačování názoru dospělého silou, to nesnáší!

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 7

Zkuste si představit, že Vám rodiče darují k Vánocům auto. Jste z tak 
velkého dárku trochu v šoku, ale je to dárek a přijmete ho. Máte z něj 
radost. Jezdíte si, život jde dál. Jenže najednou Vám rodiče začnou auto brát 
a půjčovat ho dalším sourozencům a kamarádům. Vy pak ráno nemáte, jak se 
dostat do práce. O víkendu byste rádi vyjeli na výlet, jenže nemáte čím ...

Jak to ovlivní Váš vztah k rodičům? A jak to ovlivní Váš vztah k tomu autu? 
Co to udělá s Vaším postojem k majetku? S důvěrou v to, že opravdové 
vlastnictví existuje?

Zloděj, lupič, podvodník, komunista … to jsou lidé, kteří nevěří, že někdo 
může něco vlastnit. Berou si, jak se jim zlíbí. Žijí podle hesla: „Co je tvoje, to je 
moje“. A tak si berou. Proč? Dá se vystopovat, že oni sami nikdy nic skutečně 
nevlastnili. Nebylo jim dopřáno vlastnit a rozhodovat o svém majetku.

Pokud nechcete vychovat ze svého dítěte zločince, držte se tohoto 
pravidla: Když dítěti něco dáte, už je to jeho! Už to není Vaše.

Ať jde o hračku, tričko, mobil, počítač, nábytek v jeho pokojíku ... Platí to 
pro všechen jeho majetek stejně. Ano, i pro jeho nábytek! Je přece jeho a tak 
už konečně překousněte, kolik Vás ty skříňky stály.

Co naše děti vlastní?

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 8

Začnu od Vás. Jak se cítíte, když přijdete na večírek ke známým a zapomenete, že hostitelka má 
narozeniny, že ten večírek je vlastně oslava a Vy tam stojíte bez dárku? Trapas! 

Jak se cítíte, když dostanete hodnotný dárek od někoho, komu dárky běžně nedáváte?  Možná 
si říkáte něco jako: „Hm, tak tohle mu budu muset nějak vrátit.“ Jaké pocity vnímáte, když se cítíte 
někomu zavázáni a on odmítá přijmout vyrovnání Vašeho závazku? 

Člověk se cítí mizerně, když není v rovnováze to, co dostává, a to, co dává. U dítěte je to úplně 
stejné. Ne, ono je to u něj dokonce mnohem horší! Dítě si teprve vytváří návyky i chápání světa 
kolem sebe. Asi si dovedete představit, že když si vytvoří špatné návyky nebo ten svět kolem sebe 
pochopí špatně, bude to mít špatné důsledky. Dovolte dítěti, aby Vám mohlo vracet Vaši péči 
a lásku.

Podrobněji se o tomto tématu bavíme na našich seminářích, ale i zde Vám dám několik příkladů, 
jak může dítě přispívat.

Dítě musí mít možnost přispívat!

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 9

Jak Vám dítě přispívá?

Mimčo Vám dává svůj smích. Přijměte ho. • 

Když Vám malé dítě dá jako dárek zmačkaný, počmáraný kus papíru, přijměte ho tak, jak • 
byste chtěli, aby někdo přijal Váš dárek. 

Přijměte i různé kytičky natrhané na louce nebo na Vaší opečovávané zahrádce. Je jedno, • 
kolik toho přitom dítě pošlapalo a polámalo - vykašlete se na to. Neudělalo to 
schválně. Kytky dorostou, polámaný vztah se léčí hůř.

Stejně tak SMSka na Váš telefon: • „Ahoj mami, jak se máš?“ je forma přispívání. Je 
to zájem o Vás.

Otevření dveří, když máte plné ruce nákupů, to je také forma přispívání. • 

Otázka na to, co Vás trápí, to je způsob, jak se dítě snaží Vám přispívat.• 

To vše by mělo být oceněno a podporováno. Dítě by mělo vidět, že jste to přijali!  
Pak bude mít chuť dělat to tak v životě i nadále. 

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 10

Čím nám naše děti přispívají?
Co myslíte? Je tohle důležitý předpoklad životního úspěchu? 

Rozhlédněte se kolem, jak dopadají lidé, co neumí přispívat! 
Bezdomovci, dlouhodobě nezaměstnaní, zloději, zaměstnanci často 
střídající práci, studenti, kteří ani nestudují, ani nepracují … to jsou 
jen některé příklady. Já tyhle lidi neodsuzuji. Celý jejich problém je 
většinou v tom, že jim nebylo umožněno přispívat.

Aby člověk dosáhl skutečného životního i finančního úspěchu, 
nesmí mít pocit, že někomu stále něco dluží. Člověku se nežije lehko 
s pocitem, že je druhým na obtíž a že nemá možnost vrátit jim jejich 
pomoc. Právo přispívat je zásadní pro výchovu sebevědomého, 
úspěšného dítěte.

S tímto pravidlem souvisí i následující pravidlo. 

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 11

Své babičce vděčím za mnohé. Ale existuje jedna věc, za kterou jsem jí vděčný nejvíc. Nechala 
mě pracovat! Už jako hodně malého kluka. Nechala mě starat se o slepice, nakládat trávu na vozík, 
pomáhat v kuchyni … Prázdniny u ní byly o tom, že jsem pořád něco dělal. Nikdy mě nenechala jen 
tak sedět a nudit se. 

Moc dobře vím, že se mnou byly starosti. Tady jsem rozbil vajíčka, tamhle zapomněl zavřít vrátka 
a slepice utekly na dvůr. Pořád jsem se na něco vyptával, nadělal jsem v kuchyni nepořádek … 
přesto mě vždycky nechala pomáhat a pracovat. Dokonce jsem s ní ve svých asi šesti letech chodil 
natírat ohrady v prasečáku. Měl jsem na sobě víc barvy než ty ohrady. Ale bavilo mě to a ona to 
podporovala.

Můj táta byl po ní. Když se něco dělalo na zahradě, vzal mě tam a nechal mě pomáhat, 
třeba kopat základy sklípku nebo sekat trávu. Občas se mi nechtělo, ale on to nějak 
zvládnul tím, že mi vysvětlil, že potřebuje moji pomoc. To na mě vždycky fungovalo!  
Síla nezmůže nic, ale žádost o pomoc, ta se těžko odmítá. Děti jsou šťastné, když vidí, že jsou 
potřebné. Vlastně úplně stejné je to i s dospělými.

Vděčím těmto lidem za to, že se dneska práce nebojím, a vidím lidi, kterým tohle nebylo umožněno. 
Vidím na nich, že se práci často vyhýbají, a pokud se zrovna přímo nevyhýbají, tak ji rozhodně aktivně 

Dovolte dětem pracovat

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 12

nevyhledávají. Jejich život tak není moc lehký, protože život se z velké části skládá z práce! Většinu 
dne musíte dělat nějakou práci. Úspěch je založený na tom, jaké výsledky Vaší práce jsou za Vámi 
vidět. Myslím tím práci fyzickou i duševní.

Pokud chcete, aby z Vašeho dítěte byl úspěšný člověk, zařiďte, aby mohlo pracovat. Aby si zvyklo, 
že práce není strašák. 

Nechte ho uklidit si po sobě hračky, zamést smetí, přenášet větve z ostříhaných stromů, vyluxovat 
auto, umýt stůl, utřít prach … vše podle věku dítěte. Samozřejmě musíte zajistit, aby to pro dítě bylo 
bezpečné. Nemůžete nechat malé dítě pracovat s motorovou pilou. Ale vymyslet bezpečnou 
smysluplnou práci není nikdy tak těžké. Jen se musíte obrnit proti prvotním neúspěchům 
dítěte v jeho snažení. 

Děti chtějí pracovat. Práci jim ale může zošklivit několik věcí:

Nedostatek pochopení, jak má dítě práci dělat.1.  Dítě většinou nejdřív neví, jak 
má práci dělat. Má ochotu se to naučit, ale chybí mu informace. Když mu to nikdo 
v klidu nevysvětlí a navíc ho dospělí jen zkritizují, pak se mu znovu do práce chtít 
nebude.

Dospělý, který nemá dostatečnou trpělivost,2.  když se dítěti nedaří. Já, když 
mi dochází trpělivost, se zvládám tak, že si připomenu, co chci, aby z dětí jednou 
bylo.

Nedostatek potvrzení dítěte v jeho snažení.3.  Žádné ocenění vykonané práce, jako třeba 
pochvala, nanuk, společný čas, který dítěti věnujete po práci - to dokáže práci otrávit.

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 13

Jak dostat děti k práci? Malé děti jsou často celé žhavé do pomáhání. 
Využijte toho, dokud to tak mají. U starších dětí je to horší. Já na to celkem 
úspěšně jdu přes žádost o pomoc.

Zrovna dnes jsme odjížděli nakupovat a potřebovali jsme, aby až se vrátíme, 
bylo vyluxováno. Zeptal jsem se dcery: „Verčo, my bychom potřebovali pomoct. 
Myslíš, že než se vrátíme, že byste s Tomem mohli vyluxovat?“ Odpověď: „Jojo, 
jenom nejdřív něco dodělám…“ „Myslíš, že to stihneš, než se vrátíme?“ „Jo, 
začnu tak za dvacet minut.“ Po návratu bylo vyluxováno. 

Ne vždycky to jde tak hladce, co si budeme nalhávat. Potom je dobré 
zeptat se, jestli tím nějak nabourávám plány a pokud ano, zkusit se nějak 
domluvit. Děti většinou chtějí pomáhat, jen jde o to najít stejnou řeč. A pokud 
pomáhat (a pracovat) nechtějí, pak je dobré si odpovědět na zákeřnou otázku: 
„Kdo to zpackal?“ Bez ohledu na odpověď je nejúčinnějším řešením požádat 
o pomoc a příjemnou formou se pokusit najít společné řešení, kdy a jak k té 
pomoci dojde.

Co mi nikdy nefungovalo? Říct, že to musí být teď a hned a nebudeme 
se o tom bavit! Když je to nutné, udělejte to tak. Ale když je tahle metoda 
používána standardně, nenaučí děti pracovat. Naučí poslechnout příkaz, 
protože musí. A tohle není návyk pro úspěšného člověka. Pokud chcete 
vychovat úspěšného člověka, dovolte dítěti pracovat. Čím více, tím lépe. Ale 
zase nezapomeňte, že dítě potřebuje i hru a nechte mu na ni dostatek času.

Jak nám naše děti mohou pomáhat?

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 14

Odkud se berou peníze? Kde se bere jídlo? Kde se vzaly moje hračky? Jak to, že můžeme jet 
na dovolenou? Vysvětlete dítěti, jak to funguje. Táta a máma chodí do práce. Tam pomáhají někomu 
s něčím. Někomu jsou prospěšní (to platí i u podnikatelů). A za to pak jako odměnu dostanou 
peníze. Ty peníze vymění za jídlo, hračky, dovolenou. Když člověk nikomu s ničím nepomáhá, 
nedostane peníze. A to pak nebude ani dovolená, ani hračky, ani jídlo. „Rozumíš tomu?“

Možná, že hned napoprvé tomu neporozumí. Ostatně, rozhlédněte se kolem 
a zjistíte, že tomu neporozuměla ani spousta dospělých. Pokud ale chcete, aby 
Vaše dítě v životě uspělo, vytrvejte a trpělivě vysvětlujte, dávejte příklady, ukazujte 
atd. Pokud Vaše dítě pochopí, že aby získalo, musí taky dávat, máte vyhráno! 
Buďte trpěliví a vysvětlete dítěti základní finanční souvislosti. Nejednou přitom 
budete mít zajímavá poznání i Vy sami.

Pokud si sami nejste jisti všemi finančními souvislostmi, řešením 
může být například bezplatné vzdělávání, které organizujeme jak pro své 
klienty tak i pro  členy K2 Klubu. Více o možnostech vzdělávání zjistíte  
na www.financnistabilita.cz

V dalším pravidle se s Vámi chystám tancovat po tenkém ledě … Připraveni?  
Tak jdeme na to.

Naučte dítě chápat souvislosti

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 15

Za tohle pravidlo mě možná nebudete mít rádi. Ale je jedno z nejdůležitějších.

Dítě Vás má za Boha. Vzhlíží k Vám. I když to tak někdy nevypadá (obzvlášť u puberťáků), pořád 
jste jeden z nejdůležitějších lidí v jeho životě. To, co děláte, je bedlivě pozorováno, vyhodnocováno 
a na základě toho jsou dělány závěry a rozhodnutí, která budou Vaše dítě doprovázet celý život. 

Co všechno sem spadá?

Vaše pracovitost.• 

Váš postoj k penězům.•  Pokud říkáte, že hodně peněz kazí lidi, hádejte, 
jaký dopad to bude mít na majetek Vašeho dítěte v budoucnu? 
Pokud říkáte, že nikdy nebudete mít hromadu peněz … pak je také 
mít nebudete. Změnit postoj k penězům není jednoduché. Kdo to 
chce dokázat, potřebuje se pohybovat mezi stejně smýšlejícími lidmi. 
Například u členů našeho K2 Klubu pozorujeme, že s každým dalším 
seminářem je pro ně změna jejich postoje snazší a snazší.

Váš přehled o penězích.• 

Vaše vyjadřování.•  Výrazy typu: „To si nemůžeme dovolit!“. Možná by 
bylo lepší říci: „Tohle teď nepotřebujeme, a proto si to nekoupíme!“

Dávejte dobrý příklad

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 16

Vaše poctivost.•  Co naučíte svoje dítě, když odevzdáte 
nalezenou peněženku? Nebo když Vám na pokladně vrátí 
víc, než je správně a Vy se ozvete a peníze vrátíte? Co že 
se to Vaše dítě právě teď naučilo o penězích? Možná, že 
právě tohle je cesta, jak předejít tomu, aby si jednoho dne 
Vaše dítě bralo z Vaší peněženky velké peníze bez Vašeho 
svolení.

Vaše cílevědomost.•  Když něco chcete, dostanete to 
nakonec? Nevzdáváte se? Jste v tomhle dobrým příkladem 
svému dítěti?

Vaše ohleduplnost.•  Asi byste chtěli, aby Vaše dítě nešlo 
za bohatstvím přes mrtvoly.

Vaše vzdělávání se.•  Pokud Vaše dítě uvidí, že na sobě 
pracujete celý život, může to mít zásadní dopady pro jeho 
životní kariéru.

Vaše rozvážnost.•  Utratit peníze není v dnešní době těžké. 
Dítěti pomůže, když uvidí, jak při utrácení uvažujete o tom, 
jestli je výdaj smysluplný.

Vaše hospodárnost.•  Vaše dítě potřebuje dobrý příklad 
péče o majetek, neplýtvání apod.

A mohli bychom pokračovat dále. Zkrátka buďte svému dítěti 
vzorem a věřte, že se Vám to vrátí.

V čem jsme našim 
dětem špatným 

příkladem?

V čem jsme našim 
dětem dobrým 

příkladem?

http://www.samostatnedite.cz


www.SamostatneDite.czstrana 17

Je toho hodně? Ano, je. Ale jsou to věci, které stejně musíte dělat, abyste 
byli úspěšní. Chtěl jsem Vám jenom připomenout, že tím zároveň ovlivňujete 
i další generace! Ono nedodržovat tyhle věci je nakonec stejně mnohem 
těžší, než je dodržovat. A o tom to je. 

Zjednodušte si tedy život! Když budete pro své dítě dobrým příkladem, 
jste na dobré cestě k tomu, aby z Vašeho dítěte byl úspěšný člověk.

Pokud by to vypadalo, že máte povinnosti jen Vy a Vaše dítě ne, pak 
rovnou říkám, že si to nemyslím. 

V této brožuře jsme se zaměřili na to, co můžete Vy udělat pro své 
dítě, aby si s penězi víc rozumělo. Co mohou udělat děti, o tom si můžeme 
popovídat třeba na některém z našich seminářů.

Přeji Vám hodně úspěchů při výchově Vašich dětí!

Zajímají Vás i další informace?
... o úspěšné budoucnosti Vašich dětí? 
... o možnostech vzdělávání? 
... o financích? 

Máte nějakou konkrétní otázku? 

Rád Vám Vaše otázky zodpovím. 
Napište mi na pmudra@k2finance.cz

Mnoho užitečných informací se můžete 
dovědět i skrze K2 Klub, o němž se více 
dozvíte na www.financnistabilita.cz

http://www.samostatnedite.cz
http://www.financnistabilita.cz


7 způsobů  
výchovy,  

které se Vám mohou 
šeredně vymstít

Myslet 
si, že dítě 

je moc malé 
a nedokáže 
pochopit to,  

co Vy.

Neponechat 
dítěti 

jeho právo 
vlastnictví.

Nebýt 
dítěti 

kamarádem, 
rádcem. Přestat 

mu radit.

Neumožnit 
dítěti 

přispívat!

Netrpělivost!

Nenechat 
dítě 

pracovat!

Dávat 
dítěti špatný 

příklad!

www.k2finance.cz
tel.: 603 296 292

info@k2finance.cz


	Obsah 4: 
	Stranka 3: Off
	Stranka 4: 
	Stranka 5: 
	Stranka 6: 
	Stranka 7: 
	Stranka 8: 
	Stranka 9: 
	Stranka 10: 
	Stranka 11: 
	Stranka 12: 
	Stranka 13: 
	Stranka 14: 
	Stranka 15: 
	Stranka 16: 
	Stranka 17: 



